
 

TIL FORESATTE FOR 8.TRINN 2018-19 
        

 

VALG AV  FREMMEDSPRÅK, TYSK / FRANSK   

ELLER FORDYPNINGSFAG: ENGELSK / NORSK 

  

På besøksdagen 5.juni vil elevene få informasjon om de 4 fagene de skal velge 

ett av for 8. trinn: 

 

 Innen onsdag 15. juni ber vi vennligst  om at elevene har valgt ett av følgende 4 

fag: Tysk, fransk, engelsk fordypning eller norsk fordypning. Ved at elevene 

velger nå får vi en oversikt over gruppestørrelser og lærerbehov i fagene for 

neste skoleår. 

 

Det faget den enkelte elev velger, vil være et obligatorisk fag for eleven. 

Det vil si at eleven skal ha det samme faget i alle 3 årene, 2 timer pr uke, på 

ungdomsskolen.  

 

Dette understreker vi så sterkt vi kan, og ber vennligst foresatte om å 

undertegne spesielt på "SØKNADSSKJEMAET" om at foresatte er 

innforstått med dette. 

 

Frist for eventuelt å søke om å få bytte språkfag er ved 1. termins 

karakteroppgjør i januar på 8. trinn. Det er da mulig å søke om å slutte 

med tysk eller fransk og gå over på norsk eller engelsk fordypning hvis det 

er ledig plass på disse gruppene. Det er derimot IKKE anledning til å søke 

om å få begynne med tysk eller fransk ved karakteroppgjøret 1. termin på 

8.  trinn. Dette skyldes progresjonen i fagene. 

 

Senere i skoleløpet er det IKKE anledning til å søke om å bytte språkfag på 

noe tidspunkt, verken  på 8. 9. eller 10. trinn.  

 

Skulle en elev få vansker med faget sitt etter 1. termin, på 8. trinn, må 

vanskene løses innen faget. Man  kan ikke slutte med det,  like lite som man 

kan slutte med et annet obligatorisk fag hvis dette skulle bli vanskelig. 

 

Erfaringsmessig er det derfor helt nødvendig med gode drøftelser mellom 

elev, foresatte og barneskole/ungdomsskole før foresatte og elev bestemmer 

seg for hvilket fag eleven skal velge. 

 

Videre er reglene slik: 

 - elevene skal ha karakter i faget 



- elevene får standpunktkarakter i faget på 10.trinn 

- elevene kan bli trukket ut i faget ved muntlig eksamen på 10. trinn     

- faget teller ved inntaket til videregående skole, lik de andre fagene. 

 

Det er viktig å understreke at disse 4 fagene: tysk og fransk og 

fordypningsfagene engelsk og norsk er likeverdige når det gjelder poeng ved 

inntak til videregående skole. F.eks teller karakteren 4 i norsk fordypning  like 

mye som karakteren 4 i f.eks tysk, uansett hvilket utdanningsprogram man søker 

seg inn på.  Imidlertid er det ikke noe krav om å ha hatt tysk eller fransk på 

ungdomsskolen ved inntak til noen av utdanningsprogrammene på de 

videregående skolene..  

 

På den annen side må man være klar over ved inntak til videregående skole at 

søker man seg inn på ett av de 5 studieforberedende utdanningsprogrammene:  

Studiespesialisering, Musikk dans og drama, Idrett, Medier og 

kommunikasjon og Kunst, design og arkitektur  og ikke har hatt 

fremmedspråkene tysk/fransk på ungdomsskolen, må man ha fremmedspråk 

også det 3.året i videregående skole,  det som heter VG3. (5 uketimer).   De som 

har hatt tysk eller fransk, skal ha fremmedspråk i kun 2 år på disse 5 

studieforberedende utdanningsprogrammene. Engelsk fordypning regnes ikke 

som fremmedspråk. Læreplanene for fremmedspråk og /eng/no fordypning i 

grunnskolen  ligger på www.udir.no  

 

Elever med et annet morsmål enn norsk har på videregående skole anledning til 

å avlegge privatisteksamen i morsmålet sitt, enten som et tillegg til eksamen i 

fremmedspråk eller som en fullgod erstatning for det.  

 

Vennligst ta kontakt med karriererådgiver ved Hauketo skole hvis noe er uklart 

eller dere ønsker en samtale rundt dette. 

 

 

Vennlig hilsen 

 

Knut Manskow,  

Karriererådgiver, 22 75 34 00/08 eller  92 65 83 91  

www.knut.manskow@ude.oslo.kommune.no  

http://www.udir.no/
http://www.knut.manskow@ude.oslo.kommune.no

